3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2021  № 2299
г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2020 № 1873

Во исполнение постановления Администрации Белокалитвинского района от 26.02.2018 № 279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», постановления Администрации Белокалитвинского района от 10.09.2013 № 1501 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Белокалитвинского района», Администрация Белокалитвинского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации                Белокалитвинского района от 07.12.2020 № 1873 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Социальная поддержка граждан» на 2021 год» изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам Керенцеву Е.Н.
Глава Администрации
Белокалитвинского района

О.А. Мельникова

	Приложение

	к постановлению Администрации

	Белокалитвинского района

	от 30.12.2021 № 2299

	План реализации муниципальной программы Белокалитвинского района

	"Социальная поддержка граждан" на 2021 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (ФИО)
	Ожидаемый результат

 (краткое описание)
	Срок  реали-зации, дата
	Объем расходов, (тыс.рублей)

	всего
	областной бюджет
	федераль- ный бюджет
	местный бюджет
	внебюджет- ные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1  «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	2021
	482273,3

	393559,2
	79171,9
	9542,2
	0,0

	1.1
	Выплата государственных пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Начальник УСЗН Белокалитвинского района  Кушнарева Т.А.
	Выполнение в полном объеме социальных обязательств государства перед населением
	2021
	7984,6

	7984,6

	1.2
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранов труда Ростовской области
	Начальник УСЗН Белокалитвинского района  Кушнарева Т.А.
	Выполнение в полном объеме социальных обязательств государства перед

населением, усиление социальной поддержки отдельных категорий граждан. Снижение бедности, социального и имущественного неравенства среди получателей мер социальной поддержки
	2021
	23474,0
	23474,0

	1.3
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранов труда
	Начальник УСЗН Белокалитвинского района  Кушнарева Т.А.

	2021
	68856,5
	68856,5

	1.4
	Предоставление мер социальной поддержки лиц, работавших в тылу в период Великой Отечественной войны 1941– 1945 годов
	Начальник УСЗН Белокалитвинского района  Кушнарева Т.А.

	2021
	649,4
	649,4

	1.5
	Предоставление мер    социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий
	Начальник УСЗН Белокалитвинского района  Кушнарева Т.А.
	Выполнение в полном объеме социальных обязательств государства перед населением, усиление социальной поддержки отдельных категорий граждан. Снижение бедности, социального и имущественного неравенства среди получателей мер социальной поддержки
	2021
	1426,1
	1426,1

	1.6
	Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности
	Начальник УСЗН Белокалитвинского района  Кушнарева Т.А.

	2021
	187461,1
	187461,1

	1.7
	Предоставление гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	Начальник УСЗН Белокалитвинского района  Кушнарева Т.А.

	2021
	78481,7
	78481,7

	1.8
	Предоставление  материальной и иной помощи для погребения
	Начальник УСЗН Белокалитвинского района  Кушнарева Т.А.

	2021
	873,5

	873,5

	1.9
	организация исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий в сфере социального обслуживания и социальной защиты населения
	Начальник УСЗН Белокалитвинского района  Кушнарева Т.А.
	Создание условий для достижения целей муниципальной программы и входящих в нее подпрограмм
	2021
	31737,6
	31737,6

	1.10
	Обеспечение деятельности УСЗН Белокалитвинского района
	Начальник УСЗН Белокалитвинского района  Кушнарева Т.А.
	Создание условий для достижения целей муниципальной программы и входящих в нее подпрограмм
	2021
	1524,7

	1524,7

	1.11
	Приобретение компьютерной техники
	УСЗН Белокалитвинского района местный бюджет
	Создание условий для достижения целей муниципальной программы и входящих в нее подпрограмм
	2021
	632,2
	599,3

	32,9

	1.12
	Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг (инвалиды, ветераны, «чернобыльцы»)

	Начальник УСЗН Белокалитвинского района  Кушнарева Т.А.
	Выполнение в полном объеме социальных обязательств государства перед населением, усиление социальной

поддержки отдельных категорий граждан. Снижение бедности, социального и имущественного неравенства среди получателей мер социальной поддержки
	2021
	69939,9

	69939,9

	1.13
	Ежегодная денежная выплата лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"
	Начальник УСЗН Белокалитвинского района  Кушнарева Т.А.

	2021
	5705,1

	5705,1

	1.14
	Предоставление отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации
	Начальник УСЗН Белокалитвинского района  Кушнарева Т.А.

	2021
	3526,9

	3526,9

	Подпрограмма 2 «Модернизация и развитие социального обслуживания населения, сохранение кадрового потенциала»

	2021
	11,7
	0,0
	0,0
	0,0
	11,7

	2.1
	Обучение работников МБУ ЦСО Белокалитвин-ского района на курсах повышения квалификации
	Начальник МБУ ЦСО Белокалитвинского района Харченко С.В.
	Увеличение количества квалифицированных специалистов
	2021
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2
	Проведение конкурса "Лучший социальный работник МБУ ЦСО Белокалитвинского района"
	Начальник МБУ ЦСО Белокалитвинского района Харченко С.В.
	Повышение престижа профес-сии "социальный работник", приток молодых специ-алистов, сокраще-ние дефицита социальных
	2021
	11,7

	11,7

	2.3
	Обеспечение участия победителей конкурса «Лучший социальный работник МБУ ЦСО Белокалитвинского района» в областном  конкурсе   «Лучший социальный работник»
	Начальник МБУ ЦСО Белокалитвинского района Харченко С.В.
	работников в сфере социального обслуживания населения
	2021
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма 3 «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей»

	2021
	651377,8
	199636,6
	449656,8
	2084,4
	0,0

	3.1
	Организация   отдыха детей в каникулярное время, в том числе:
	Начальник отдела образования Администрации Белокалитвинского района Кащеева И.А.
	Обеспечение отдыха и оздоровления детей
	2021
	8900,2
	6915,8

	1984,4

	организация питания на базе общеобразователь-ных учреждений

	2021
	7295,2
	6915,8

	379,4

	оплата наценки на сырье и покупные товары, используемые для приготовления продукции собственного производства в размере 22 % и продовольственные товары не прошедшие холодной и  тепловой обработки, в размере 5% для предприятий, обслу-живающих оздоровитель-ные лагеря с дневным пребыванием детей при муниципальных бюджетных образователь-ных учреждениях

	2021
	1605,0

	1605,0

	3.2
	Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей, за исключением детей - сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в социально опасном положении, и одаренных детей, проживающих в малоимущих семьях
	Начальник УСЗН Белокалитвинского района  Кушнарева Т.А.
	Обеспечение отдыха и оздоровления детей
	2021
	18772,6
	18672,6

	100,0

	18672,6
	18672,6

	0

	Подвоз детей

	100,0

	100,0

	3.3
	Предоставление мер социальной поддержки детей первого-второго года жизни из малоимущих семей
	Начальник УСЗН Белокалитвинского района  Кушнарева Т.А.
	Выполнение в полном объеме социальных обязательств государства в отношении семей, имеющих детей, усиление социальной поддержки семей, имеющих детей, повышение рождаемости
	2021
	8432,7
	8432,7

	3.4
	Предоставление мер социальной поддержки на  детей из многодетных семей
	Начальник УСЗН Белокалитвинского района  Кушнарева Т.А.

	2021
	14306,5
	14306,5

	3.5
	Выплата ежемесячного пособия на ребенка
	Начальник УСЗН Белокалитвинского района  Кушнарева Т.А.

	2021
	45135,4
	45135,4

	3.6
	Предоставление мер социальной поддержки беременных женщин из малоимущих семей, кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет из малоимущих семей
	Начальник УСЗН Белокалитвинского района  Кушнарева Т.А.
	Выполнение в полном объеме социальных обязательств государства в отношении семей, имеющих детей, усиление социальной поддержки семей, имеющих детей, повышение рождаемости
	2021
	252,5
	252,5

	3.7
	Предоставление мер социальной поддержки семей, имеющих детей и проживавших на территории Ростовской области, в виде ежеме-сячной денежной выплаты в размере определенного в Ростов-ской области прожиточ-ного минимума для детей, назначаемой в случае рождения после 31 декабря 2012 года третьего ребенка или

последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	Начальник УСЗН Белокалитвинского района  Кушнарева Т.А.

	2021
	60608,0

	8374,1
	52233,9

	3.8
	Предоставление мер социальной поддержки малоимущих семей, имеющих детей и прожи- вающих на территории Ростовской области, в виде предоставления регионального материнского капитала
	Начальник УСЗН Белокалитвинского района  Кушнарева Т.А.
	Выполнение в полном объеме социальных обязательств государства в отношении семей, имеющих детей, усиление социальной поддержки семей, имеющих детей, повышение рождаемости
	2021
	12335,7
	12335,7

	3.9
	Осуществление полномочий по выплате компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования в рамках подпрограммы "Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей"
	Начальник отдела образования  Администрации Белокалитвинского района Кащеева И.А.

	2021
	9161,3
	9161,3

	3.10
	Предоставление мер социальной поддержки детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предусмотренных частями 1,1.1,1.2,  1.3 статьи 132Областного закона от 22.10.2004 №165-ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской области»
	Начальник отдела образования  Администрации Белокалитвинского района Кащеева И.А.
	Увеличение охвата детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, семейными формами устройства
	2021
	31178,0
	31178,0

	3.11
	Предоставление мер социальной поддержки граждан, усыновивших (удочеривших) ребенка (детей), в части назначения и выплаты единовременного денежного пособия
	Начальник отдела образования Белокалитвинского района Кащеева И.А.
	Увеличение охвата детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, семейными формами устройства
	2021
	30,0
	30,0

	3.12
	Выплата единовремен-ного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	Начальник УСЗН Белокалитвинского района  Кушнарева Т.А.
	Выполнение в полном объеме социальных обязательств государства в отношении семей, имеющих детей, усиление социальной поддержки семей, имеющих детей, повышение рождаемости
	2021
	255,6

	255,6

	3.13
	Выплата единовремен-ного денежного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	Начальник отдела образования  Администрации Белокалитвинского района Кащеева И.А.
	Увеличение охвата детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, семейными формами устройства
	2021
	489,3

	489,3

	3.14
	Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года №81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"
	Начальник УСЗН Белокалитвинского района  Кушнарева Т.А.
	Выполнение в полном объеме социальных обяза-тельств государства в отношении семей, имеющих детей, усиление социальной поддержки семей, имеющих детей, повышение рождаемости
	2021
	41530,5

	41530,5

	3.15
	Ежемесячная денежная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка
	Начальник УСЗН Белокалитвинского района  Кушнарева Т.А.
	Выполнение в полном объеме социальных обяза-тельств государства в отношении семей, имеющих детей, усиление социальной поддержки семей, имеющих детей, повышение рождаемости
	2021
	76158,8

	76158,8

	3.16
	Ежемесячная  выплата  на детей в возрасте от трех до семи лет включительно
	Начальник УСЗН Белокалитвинского района  Кушнарева Т.А.

	2021
	323830,7
	44842,0
	278988,7

	Подпрограмма 4 «Старшее поколение»

	2021
	291748,8
	237301,3
	0,0
	720,5
	53727,0

	4.1
	Обеспечение  деятельности МБУ ЦСО Белокалитвинского района
	Начальник МБУ ЦСО Белокалитвинского района Харченко С.В.
	Обеспечение
доступности, качества и безопасности соци-ального обслужива-ния  населения
	2021
	696,0

	696,0

	4.2
	Осуществление  учреждениями социального обслуживания населения полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов(в том числе детей-инвалидов), предусмотренных пунктами 2,3,4 и 5 части 1 статьи 6 Областного закона  от 03 сентября 2014 года № 222-ЗС «О социальном обслуживании граждан в Ростовской области»
	Начальник МБУ ЦСО Белокалитвинского района Харченко С.В.
	Обеспечение доступности, качества и безопасности социального обслуживания населения
	2021
	290582,1
	236855,1

	53727,0

	из них:

	повышение заработной платы отдельным категориям работников в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597
	Начальник МБУ ЦСО Белокалитвинского района Харченко С.В.

	2021
	57662,4
	48731,4

	8931,0

	4.3
	Обеспечение деятельности мобильных бригад, осуществляющих доставку лиц, старше 65 лет, проживающих в сельской местности
	Начальник МБУ ЦСО Белокалитвинского района Харченко С.В.
	Обеспечение доступности, качества и безопасности социального обслуживания населения
	2021
	470,7
	446,2

	24,5

	4.4
	Осуществление выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам стационарных организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях социального обслуживания, оказывающим социальные услуги гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией.

	Начальник МБУ ЦСО Белокалитвинского района Харченко С.В.
	Обеспечение доступности, качества и безопасности социального обслуживания населения
	2021
	0,0

	0,0

	Итого по муниципальной  программе Белокалитвинского района "Социальная поддержка граждан"

	2021
	1425411,6
	830497,1
	528828,7
	12347,1
	53738,7

Управляющий делами

    Л.Г. Василенко

ЛА   X:\Отдел электронно-информационного обеспечения\0.Алентьева\1\Шоблоны 2016\бланк постановления.docx   12/30/2021 4:52:00 PM

ЛА   X:\Отдел электронно-информационного обеспечения\0.Алентьева\1\Шоблоны 2016\бланк постановления.docx   12/30/2021 4:52:00 PM

стр. 3 из 14